
Bod      příloha č. 1 

 

DDoottaaččnníí  pprrooggrraamm    

„„PPrrooggrraamm  nnaa  zzáácchhrraannuu  aa  oobbnnoovvuu  ddrroobbnnýýcchh  ppaammáátteekk  

aa  aarrcchhiitteekkttuurryy  ddoottvváářřeejjííccíí  kkuullttuurrnníí  kkrraajjiinnuu  ÚÚsstteecckkééhhoo  

kkrraajjee  pprroo  rrookk  22001144““  
  

Program se řídí „Zásadami pro poskytování účelových finančních prostředků 
z rozpočtu Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje“ (dále jen „Zásady“), 
schválenými usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 10/26Z/2011 ze dne 2. 11. 
2011, které jsou zveřejněny na internetové adrese www.kr-ustecky.cz, pokud v tomto 
programu není stanoveno jinak. 
  

PPřřeeddmměětt  ppooddppoorryy  
  

Stavební a uměleckořemeslné práce související přímo se záchranou a obnovou 
bezprostředně ohrožených drobných památek a architektury dotvářející kulturní 
krajinu Ústeckého kraje, které nejsou prohlášeny za kulturní památku dle zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (tj. drobná 
sakrální architektura - např. křížky, Boží muka, kapličky, výklenkové kaple, zastavení, 
křížové cesty apod.; smírčí kříže, odpočivné kameny, samostatně stojící sochy 
a sousoší, kašny, zvoničky, význačné náhrobky, pomníky a pomníčky padlých, 
historické pamětní desky (vzniklé před r. 1950), milníky, mezníky, skalní reliéfy, 
pamětní nápisy, památky místního významu atd. – dále jen „drobná architektura“). 
Předmětem podpory nejsou interiérové úpravy, jelikož nesplňují poslání dotvářet 
kulturní krajinu Ústeckého kraje. 
 

OObbssaahh  
  

II..  nnáázzeevv  ddoottaaččnnííhhoo  pprrooggrraammuu  

„Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející kulturní 
krajinu Ústeckého kraje pro rok 2014“ 

IIII..  zzaařřaazzeenníí  ddoottaaččnnííhhoo  pprrooggrraammuu  ddoo  oobbllaassttii  ddllee  ččll..  II  ooddsstt..  22  

„Zásad“   

 Kultura a památková péče 

IIIIII..  žžaaddaatteelléé  oo  ddoottaaccii  

Žadatelem o dotaci může být pouze: 

a) obec v kraji, 

b) subjekt, který je spolkem, humanitární organizací či jinou právnickou nebo fyzickou 
osobou působící na území kraje v oblasti kultury s výjimkou právnických osob, jejichž 
zakladatelem nebo zřizovatelem je Česká republika nebo Ústecký kraj, a který 
splňuje následující kritéria vhodnosti: 

http://www.kr-ustecky.cz/


Bod      příloha č. 1 

 

- je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako 
prostředník, 

- má stabilně a dostatečně zajištěno financování svých aktivit,  
- je zkušený a schopný k demonstrování svých kapacit pro vedení rozsáhlejší 

činnosti odpovídající velikosti projektu, na který žádá dotaci. 
Žadatel musí být vlastníkem drobné architektury, na jejíž záchranu či obnovu je 
dotace žádána. 

IIVV..  sslleeddoovvaannýý  zzáámměěrr  

 záchrana a obnova drobných památek a architektury dotvářející kulturní krajinu 
Ústeckého kraje 

 podpora subjektů zabezpečujících aktivity spojené se zachováním drobné 
architektury  

  zachování a rozvoj péče o drobnou architekturu   

VV..  ffoorrmmaa  ddoottaaccee,,  ssttaannoovveenníí  úúččeelluu  ppoouužžiittíí  pprroossttřřeeddkkůů,,  iinnffoorrmmaaccee  oo  

ppoovvaazzee  ddoottaaccee  aa  uuzznnaatteellnnéé  nnáákkllaaddyy  

Forma dotace:  

neinvestiční dotace 

Informace o povaze dotace: 

Dotace může být poskytována za využití pravidla „de minimis“ ve smyslu nařízení 
Komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. prosince 2006 o použití článků 87 a 88 
Smlouvy na podporu de minimis (Úř. věst. L 379, 28.12.2006, s. 5).  

Stanovení účelu použití prostředků: 

Finanční prostředky z rozpočtu Ústeckého kraje jsou určeny na podporu záchrany a 
obnovy drobných památek a architektury dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje, 
které nejsou prohlášeny za kulturní památky ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb., o 
státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, přesto však významným 
způsobem dotvářejí kulturní krajinu a posilují vytváření pozitivních vazeb 
k historickému a kulturnímu vývoji na území Ústeckého kraje. 

Uznatelné náklady: 

Uznatelným nákladem je náklad, který splňuje podmínky čl. VIII odst. 12 „Zásad“. 
Uznatelným nákladem jsou pro účely tohoto dotačního programu rovněž náklady na 
rekonstrukce a opravy nemovitostí, bezprostředně související se záchranou či 
obnovou drobné architektury. 

VVII..  vvýýššee  ddoottaaccee,,  vvýýššee  ssppoolluuúúččaassttii  ppřřííjjeemmccee  ddoottaaccee  
 

Minimální výše poskytované dotace činí 30 000,- Kč. Maximální podíl dotace je 70% 
z celkových uznatelných nákladů projektu, spoluúčast příjemce činí nejméně 30% 
z celkových uznatelných nákladů projektu. Procentuální podíl dotace je závazným 
finančním ukazatelem v rámci celkových uznatelných nákladů projektu.  



Bod      příloha č. 1 

 

 

VVIIII..  tteerrmmíínn  vvyyhhllááššeenníí  

6. ledna 2014 

 

VVIIIIII..  tteerrmmíínn  uuzzáávvěěrrkkyy  pprroo  ppřřiijjíímmáánníí  žžááddoossttíí  oo  ddoottaaccii  
 

Žádost o dotaci s přílohami v zalepené obálce označené: 

a) názvem dotačního programu - Program na záchranu a obnovu drobných 
památek a architektury dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 
2014, 

b) plným jménem (názvem) žadatele o dotaci a jeho adresou, 

c) textem „NEOTVÍRAT“ 

 
doručují žadatelé na adresu: 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
odbor kultury a památkové péče 
Velká Hradební 3118/48 
400 02 Ústí nad Labem 

Pro posouzení termínu podání žádosti je rozhodující den přijetí podatelnou Krajského 
úřadu Ústeckého kraje. 

Žádost o dotaci je také možno doručit se všemi povinnými přílohami do datové 
schránky Ústeckého kraje nebo e-mailem se zaručeným elektronickým podpisem do 
e-podatelny. 

Termín uzávěrky pro přijímání žádostí o dotaci:                                                          3311..  ledna  2014   

IIXX..  tteerrmmíínn  vvyyhhllááššeenníí  vvýýsslleeddkkůů  vvýýbběěrruu  ppřřííjjeemmccůů  ddoottaaccee  

do konce dubna 2014 u žádostí schvalovaných Radou Ústeckého kraje 

do konce června 2014 u žádostí schvalovaných Zastupitelstvem Ústeckého kraje 

XX..  stanovení konzultačního místa na krajském úřadu  
Kontaktní osoby: 
pracovníci Odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu Ústeckého kraje 

Vlastimil Hauf e-mail: hauf.v@kr-ustecky.cz  telefon: 475 657 369 

Mgr. Ivana Štěrbová e-mail: sterbova.i@kr-ustecky.cz telefon: 475 657 259 

XXII..  hhooddnnoottííccíí  kkrriittéérriiaa  

 význam projektu pro uchování drobné architektury na území Ústeckého kraje 
 rozsah působení projektu 
 spádová oblast působení projektu 

mailto:hauf.v@kr-ustecky.cz
mailto:soucek.j@kr-ustecky.cz


Bod      příloha č. 1 

 

XXIIII..  ffoorrmmuulláářř  oobbssaahhuu  žžááddoossttii  oo  ddoottaaccii,,  vvččeettnněě  vvyymmeezzeenníí  ppřříílloohh  

žžááddoossttii  aa  nnáálleežžiittoossttíí  pprroojjeekkttuu  

dle příloh A, C tohoto programu 

XXIIIIII..  vvzzoorr  ssmmlloouuvvyy  oo  ppoosskkyyttnnuuttíí  ddoottaaccee  

dle přílohy B tohoto programu 

 
__________________________________________________________________ 
Tento „Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející 
kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 2014“ byl schválen usnesením Zastupitelstva 
Ústeckého kraje č. XX/XXZ/2013 ze dne 11. 12. 2013. 
 
 
Přílohy: 
Příloha A – Formulář obsahu žádosti o dotaci 
Příloha B – Vzor smlouvy o poskytnutí dotace 
Příloha C – Seznam příloh k žádosti o dotaci 
Příloha D – Formulář závěrečné zprávy a závěrečného vyúčtování 
 


